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ریشه سیاسی نوسان بازارها
ح استیضاح وزیر اقتصاد تاکنون قیمت دلار 18 درصد رشد کرده است از زمان طر
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یادداشت

  شنبه 11 اسفند1403
  30  شعبان1446
  1 مارس 2025
  سال سی ویکم
 شماره 8690
  20 صفحه
   قیمت در سراسر کشور: 5000 تومان

سید حسن خمینی در دیدار مدیران و خبرنگاران »ایرنا«:

 اعتماد شرط اول پیروزی 
در خبر است

حجت الاسلام والمسلمین سید حسن خمینی چهارشنبه شب - هشتم اسفندماه- 
طی ســـخنانی در دیدار با مدیرعامل و جمعی از مدیران، خبرنگاران، تصویربرداران 
و کارکنـــان خبرگزاری جمهوری اســـلامی )ایرنـــا(، به موضوع خبررســـانی در دنیای 
امروز اشـــاره کرد و افزود:  »کسی که خبر دروغ بیان می کند، بازنده میدان است.« 
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سیدرضا صالحی امیری
وزیرمیراثفرهنگی،گردشگریوصنایعدستی

گیلان؛ کانون تمدن، میراث و دیپلماسی فرهنگی

گیلان نگین سبز ایران، نه تنها از منظر ظرفیت های گردشگری و فرهنگی، بلکه در عرصه 
تعاملات تمدنی، بوم شناسی تاریخی و دیپلماسی فرهنگی جایگاهی ممتاز در جغرافیای 

فرهنگی ایران دارد.
قرارگیری گیلان در کرانه های نیلگون دریای کاسپین و امتداد آن بر دامنه های پرصلابت البرز، 
موقعیتی ممتاز و استراتژیک به این استان بخشیده است. این اقلیم منحصربه فرد که در 
تقاطع مسیرهای کهن تجاری و فرهنگی قرار دارد، همواره کانون دادوستدهای تمدنی بوده 

و در سپهر تحولات تاریخی ایران زمین، جایگاهی تعیین کننده ایفا کرده است.
جنگل های هیرکانی، این میراث زیستی با قدمتی بالغ بر 50 میلیون سال که در فهرست 
جهانی یونسکو ثبت شده است، به مثابه گنجینه ای از تاریخ اکولوژیک زمین، سندی بر 
عظمت زیست بوم این استان است. از سوی دیگر، بیش از 5 هزار اثر تاریخی و فرهنگی از 
شهر پلکانی ماسوله که در مسیر ثبت جهانی در یونسکو قرار دارد، تا قلعه رودخان، از بقاع 
متبرکه تا معماری سنتی روستاهای کوهستانی، نشان از پیوند ژرف انسان، طبیعت و تاریخ 
در این خطه دارد. این امر، گامی بلند در راستای جذب گردشگر و معرفی گیلان به عنوان 

یک مقصد مهم جهانی به شمار می آید.
آنچه گیلان را به الگویی کم نظیر در توسعه مبتنی بر میراث و هویت تبدیل می کند، ترکیب 
متوازن میراث ملموس و ناملموس، صنایع دستی غنی و ظرفیت های بی بدیل گردشگری 
است. میراث ناملموس این استان، از موسیقی مقامی تا آیین های سنتی، از ادبیات فولکلور 
تا هنرهای اجرایی، در کنار میراث ملموس آن، همچون بافت های تاریخی و بناهای ارزشمند، 

بستری است برای بسط گفتمان فرهنگی ایران در سطوح منطقه ای و بین المللی.
صنایع دستی گیلان که حاصل ذوق، هنر و روح خلاق مردمان این دیار است، نه تنها 
ارزش های اقتصادی دارد، بلکه حامل بار هویتی و فرهنگی عمیقی است. چادرشب بافی، 
حصیربافی، سفالگری، گلیم بافی و دیگر هنرهای اصیل، صرفاً محصولات دستی نیستند، 
بلکه روایتگر تاریخی هستند که از ژرفای تمدن این سرزمین برآمده است. از سوی دیگر، 
بازارهای سنتی و محلی که زیبایی و رونق عجیبی به شهرهای استان می دهند، فضای 
شگفت انگیز و دلفریبی را برای گردشگران فراهم می آورد که در قالب تعاملات فرهنگی و 

تجاری، تأثیرات مثبت و شگرفی را در زمینه جذب توریست به وجود می آورد.
در سپهر سیاست گذاری های فرهنگی و گردشگری، توسعه گیلان نه تنها یک ضرورت ملی، 
بلکه یک فرصت ژئوپلیتیک در راستای دیپلماسی فرهنگی و تعاملات بین المللی است. این 
استان، با بهره گیری از ظرفیت های فرهنگی و گردشگری خود، می تواند در مسیر تبدیل شدن 

به یکی از قطب های گردشگری پایدار منطقه ای و جهانی گام بردارد.
گردشگری فرهنگی، به عنوان یکی از رویکردهای مترقی در سیاست های توسعه ای، می تواند 
از میراث ارزشمند این استان، زمینه ساز تقویت تعاملات  هم زمان با حفظ و صیانت 
بین المللی، خلق ارزش افزوده اقتصادی و تعمیق پیوندهای اجتماعی و فرهنگی شود. تجربه 
جهانی نشان می دهد که کشورهایی که سرمایه گذاری استراتژیک در توسعه زیرساخت های 
فرهنگی و گردشگری خود داشته اند، توانسته اند با ارتقای جایگاه خود در نظام بین الملل، 

اقتصاد خود را بر پایه  مزیت های بومی و پایدار بنا کنند.
در عصر حکمرانی نوین که محور آن بر بنیادهای دانش بنیان و توسعه پایدار استوار است، 
نمی توان مقوله گردشگری و میراث فرهنگی را در چهارچوب های سنتی تحلیل کرد. ورود 
به مرحله جدیدی از سیاست گذاری های کلان در این حوزه، مستلزم بازاندیشی در نظام 
مدیریت فرهنگی، بهره گیری از فناوری های نوین در حفاظت از آثار تاریخی و هوشمندسازی 

صنعت گردشگری است.
با شناخت طولانی از گذشته و در سفر 2 روزه به دیارگیلان به این باور رسیده ام این استان با 
دارا بودن ظرفیت های منحصربه فرد خود، می تواند در قامت یک مدل ملی برای گردشگری 
پایدار، میراث داری هوشمند و دیپلماسی فرهنگی عمل کند. اما تحقق این چشم انداز، 
نیازمند اتخاذ راهبردهای تحول آفرین، تخصیص منابع بهینه و ارتقای سازوکارهای مدیریتی 
است. در نهایت، آینده گیلان نه صرفاً در جذب گردشگر، که در بازتعریف نقش این استان 
به عنوان یک مرکز الهام بخش در قلمرو فرهنگی ایران و جهان رقم خواهد خورد؛ جایگاهی 
که در آن، میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری نه صرفاً عناصر اقتصادی، بلکه ابزارهایی 

برای تحکیم هویت ملی، توسعه متوازن و تعاملات تمدنی خواهند بود.

آخرین جزئیات مفقود شدن ۶ کوهنورد در پی وقوع بهمن

 2 فوتی و یک مصدوم
گـروه حـوادث / از میـان 6 کوهنـورد ناپدیـد شـده در 
ارتفاعات شهرستان هفت تاش بانه تاکنون 2 نفر فوت 
و یـک نفـر بـا وضعیـت شکسـتگی پـا توسـط امدادگـران 
هـلال احمـر پیـدا شـدند و تـلاش امداگـران بـرای پیـدا 

کـردن سـایر کوهنـوردان مفقـود شـده ادامـه دارد.
مجتبـی خالـدی سـخنگوی جمعیـت هـلال احمـر بـه 
»ایران« گفت: »در سـاعت ١4:45 روز جمعه ١٠ اسـفند، 
مفقـودی 6 کوهنـورد در پـی وقـوع بهمـن در ارتفاعـات 
شهرسـتان بانـه اسـتان کردسـتان واقع در محـور فرعی 
بانـه بـه سـمت روسـتای بیان دره)ارتفاعـات کـوه هفـت 
 )EOC( بـه مرکـز کنتـرل و هماهنگـی عملیـات )تـاش

اسـتان گـزارش شـد. 
بـه دنبـال اعـلام ایـن حادثـه، بلافاصلـه 3 تیـم عملیاتی 
کوهسـتان همراه با ٢ دسـتگاه آمبولانس و یک دسـتگاه 
خـودرو کمک دار برای یافتن مفقـودان به ارتفاعات کوه 
هفت تاش بانه کردستان اعزام شدند و جست و جوها 

را آغـاز کردنـد. بـا توجـه بـه بـرودت هـوا و صعب العبـور 
بـودن محـل حادثـه بـه تیم هـای بیشـتر جسـت و جـو 
نیـاز بـود کـه 3 تیـم دیگـر بـه محـل اعـزام و بـه تیم هـای 

امـدادی ملحق شـدند.
گفـت:  شـده  ناپدیـد  کوهنـوردان  تعـداد  دربـاره  وی 
متناقـض  ی  رش هـا گزا و  لیـه  و ا ت  ا ظهـار ا طبـق  «
تـا  و  نفـر بوده انـد   6 تـا   4 بیـن  مردمـی، کوهنـوردان 
پایـان عملیـات نمی تـوان بـا قطعیـت گفـت کـه تعـداد 
آنهـا چنـد نفـر بـوده اسـت ممکـن اسـت تعـداد نفـرات 
در  امـا  باشـد  هـم  بیشـتر  حتـی  6  یـا  شـده  ناپدیـد 
 حـال حاضـر مـا گـزارش ناپدیـد شـدن همـان 6 نفـر را 

داریم.
خالـدی در ادامـه دربـاره آخریـن جزئیـات ایـن حادثـه 
گفت: »متأسـفانه به خاطر شـرایط جوی تماس با خود 
تیم هـای امـدادی در منطقه با دشـواری صورت می گیرد 
و امـا آخریـن اطلاعات حاکی از آن اسـت که امدادگران 

توانستند 3 نفر از کوهنوردان را پیدا کنند که متأسفانه 
دو نفـر از آنهـا فـوت کرده انـد و یـک نفرشـان از ناحیـه پا 

شکستگی دارد .
محمد مهدی خوشـقدم معاون امداد و نجات جمعیت 
هلال احمر استان کردستان نیز درباره آخرین وضعیت 
کوهنوردان مفقود شـده در مسیر بانه به مریوان گفت: 
»بـه محـض اعـلام خبـر مفقـودی کوهنـوردان تیم هـای 
امـدادی راهـی محـل شـدند و عملیـات جسـت و جـو را 
آغـاز کردنـد امـا از آنجایی کـه وقوع بهمـن در این محل 
رخ داده و وضعیـت بـرای جسـت و جـو و امـکان اعـزام 
بالگـرد بـه دلیـل صعب العبـور بـودن وجـود نـدارد، کار 

سـخت شـده است.
وی دربـاره احتمال زنده مانـدن افراد از زیر بهمن اظهار 
کرد: »احتمال نجات افراد از زیر بهمن بسـیار کم اسـت 
چراکـه حداکثـر زمـان بـرای نجـات کوهنـوردان 4 دقیقه 
است و پس از آن خفگی و فوت آنها محتمل می شود.«

 پیام عارف در پی ناپدید شدن 
کوهنوردان در کردستان

در پی حادثه رانش زمین و وقوع بهمن در کردستان 
رئیس  جمهور  اول  معاون  عارف،  محمدرضا  دکتر 
رئیس  و  کردستان  استاندار  با  جداگانه  تماس  در 
جمعیت هلال احمر بر لزوم اقدامات فوری برای نجات 
کوهنوردان مفقود شده در ارتفاعات کوه هفت تاش در 

استان کردستان تأکید کرد.
وی همچنین با قدردانی از تلاش  تیم های امداد و نجات 
هلال احمر، از رئیس جمعیت هلال احمر خواست همه 
امکانات برای نجات کوهنوردان مفقود شده به کار گرفته 
شود. آرش زره تن لهونی، استاندار کردستان و پیرحسین 
از  گزارشی  نیز  احمر  هلال  جمعیت  رئیس  کولیوند 
آخرین اقدامات انجام  شده و وضعیت منطقه ارائه و 
تأکید کردند که همه ظرفیت ها برای نجات کوهنوردان 

به کار گرفته خواهد شد.

قوانین مافیایی در نظم جهانی ترامپ
گروه بین الملل / شکاف در نظم پس از 1945 با سرعت 
در حـال گسـترش اسـت. در صحنه هایـی خارق العـاده 
در سـازمان ملـل ایـن هفتـه، آمریـکا در کنـار روسـیه و 
کره شـمالی علیـه اوکراین و اروپا موضـع گرفت. فردریش 
مرتـس، صدراعظـم احتمالـی آلمان، هشـدار داده اسـت 
کـه تـا مـاه ژوئـن، ناتـو ممکن اسـت از بیـن بـرود. دنیایی 
کـه در آن قـدرت برتـر تعیین کننـده اسـت به سـرعت در 
حـال شـکل گیری اسـت، جایـی کـه قدرت هـای بـزرگ 
معاملـه می کننـد و کشـورهای کوچـک را تحت فشـار قرار 
می دهند. تیم ترامپ ادعا می کند که سـبک معامله گری 
80 سـال فریـب  او صلـح خواهـد آورد و اینکـه پـس از 
خـوردن، آمریـکا وضعیت ابرقدرتی خود را به سـود تبدیل 
خواهـد کـرد. امـا در واقع، ایـن روند جهـان را خطرناک تر 

و آمریـکا را ضعیف تـر و فقیرتـر خواهـد کـرد.
ممکـن اسـت شـما بـه نظـم جهانـی علاقـه ای نداشـته 
باشـید امـا نظـم جهانـی بـه شـما علاقـه دارد. رویکـرد 
»دن کورلئونـه«ی آمریـکا در اوکرایـن بـه نمایش گذاشـته 
شـده اسـت. در ابتـدا، مقامات آمریکایـی 500 میلیارد دلار 
درخواسـت کردنـد، امـا در نهایـت به توافقی مبهم بر سـر 
ایجـاد یـک صنـدوق مشـترک دولتی بـرای توسـعه معادن 
اوکرایـن رضایت دادند. مشـخص نیسـت که آیـا آمریکا در 
ازای آن، تضمین هـای امنیتـی ارائـه خواهـد کـرد یـا خیـر.
از ایده هـا و جاه طلبی هـای  ایـن دولـت، مجموعـه ای 
فـردی اسـت، امـا اعضـای آن بـر یـک چیـز توافـق دارنـد: 
تحـت چهارچـوب قوانیـن و اتحادهـای پـس از 1945، 
آمریکایی هـا در تجـارت ناعادلانـه گرفتـار شـده و هزینـه 
جنگ هـای خارجـی را پرداخـت کرده انـد. ترامـپ معتقـد 
اسـت کـه می توانـد منافـع ملـی را از طریـق معامـلات 
قابـل چانه زنـی  بهتـر دنبـال کنـد. همه چیـز  پرتحـرک 
اسـت: سـرزمین، فناوری، منابع معدنی و موارد دیگر. او 
در 24 فوریـه، پـس از مذاکـرات دربـاره اوکرایـن با امانوئل 
مکرون رئیس جمهوری فرانسه، گفت: »تمام زندگی من 

معاملـه بـوده اسـت.«
کـه  ویتـکاف  اسـتیو  ماننـد  ترامـپ  نزدیـک  مشـاوران 
پایتخت هـای مختلـف  مهارت هـای تجـاری دارنـد، در 
از وادار کـردن  تـا  جهـان در حـال رفت وآمـد هسـتند 

عربسـتان سـعودی در بـه رسـمیت شـناختن اسـرائیل 
گرفتـه تـا بازگردانـدن کرملیـن بـه جایـگاه بین المللـی، 
معاملاتـی را بررسـی کننـد کـه اهـداف مختلـف را بـه هـم 

می دهنـد. پیونـد 
این سیسـتم جدید، سلسـله مراتب جدیدی دارد، آمریکا 
در رتبـه اول قـرار دارد. پـس از آن، کشـورهایی هسـتند 
کـه منابعـی بـرای فـروش دارنـد، تهدیـد ایجـاد می کنند و 
رهبرانش توسـط دموکراسی محدود نشـده اند. ولادیمیر 
پوتین به دنبال بازگرداندن روسـیه به جایگاه امپراطوری 
اسـت. محمد بن سـلمان می خواهـد خاورمیانه را مدرن 
و ایران را مهار کند. شـی جین پینگ هم یک کمونیسـت 
جهانـی  کـه  ناسیونالیسـت  یـک  هـم  و  اسـت  متعهـد 
متناسـب بـا چیـن قدرتمنـد می خواهـد. در رتبـه سـوم، 
متحـدان آمریـکا قـرار دارنـد کـه وابسـتگی و وفـاداری آنها 
به عنـوان نقـاط ضعفـی بـرای بهره بـرداری دیده می شـود.
در ایـن سلسـله مراتب، سـرزمین قابـل مذاکـره اسـت و 
ایـن امـر قوانین پـس از 1945 را به مرز انفجار می رسـاند. 
مرز اوکراین ممکن اسـت با دسـت دادن ترامپ و پوتین 
تعییـن شـود. مرزهـای اسـرائیل، لبنـان و سـوریه در اثـر 
1۷ مـاه جنـگ نامشـخص شـده اند. برخـی قدرت هـای 
خارجـی نسـبت به این مسـأله بی تفـاوت هسـتند. با این 
حـال، نـگاه ترامـپ بـه غـزه مثل گرینلنـد بوده اسـت و در 
هرگونـه مذاکـرات چیـن و آمریـکا، شـی جین پینـگ نیـز 
می توانـد درخواسـت ارضـی داشـته باشـد، بـرای مثـال بـا 
پیشـنهاد محـدود کـردن صـادرات در ازای امتیازاتـی در 

تایـوان، دریـای چیـن جنوبـی یـا هیمالیا.
چانه زنـی بـر سـر اقتصـاد فراتـر از تعرفه هـا رفتـه و شـامل 
موضـوع  ایـن  اسـت.  شـده  تجـارت  و  دولتـی  ادغـام 
نشـان دهنده عقب نشـینی از ایـده ای اسـت که تجـارت را 
تابـع قوانیـن بی طرفانـه می دانسـت. مذاکـرات دوجانبه 
بین آمریکا و روسـیه، عربسـتان سعودی، مدیران تایوانی 
و اوکرایـن شـامل تولیـد نفـت، قراردادهـای سـاختمانی، 
از خدمـات  اینتـل، اسـتفاده  تحریم هـا، کارخانه هـای 
ماهواره ای اسـتارلینک ایلان ماسـک و یک مسـابقه گلف 

در صحـرا می شـود.
معامله گـران جدیـد ادعـا می کنند که رویکـرد آنها به نفع 

جهـان خواهـد بـود. ترامـپ اسـتدلال می کنـد کـه ایـن 
روش در جهـت منافـع آمریـکا نیز هسـت. آیا آنها درسـت 
می گوینـد؟ هـم ترامـپ و هـم رهبـران جنـوب جهانـی 
درسـت می گوینـد کـه نظـم پـس از 1945 دچار فرسـایش 
شـده اسـت. وقتـی دیپلماسـی دچـار رکـود می شـود، 
ایده های غیرمتعارف مانند پیمان ابراهیم میان اسرائیل 

و برخـی کشـورهای عربـی می تواننـد کارسـاز باشـند.
بـا ایـن حـال، فاصلـه زیـادی بیـن این موضـوع و اسـتفاده 
از معامله گـری به عنـوان اصـل سـازمان دهنده سیاسـت 
خارجـی وجـود دارد. پیچیدگی های این روش بسـیار زیاد 
اسـت: عربسـتان سـعودی یـک توافـق دفاعـی می خواهد 
تـا ایـران را مهـار کنـد کـه آمریـکا ممکـن اسـت در ازای 
بـه رسـمیت شـناختن اسـرائیل از سـوی عربسـتان، آن 
را بپذیـرد. امـا ایـن موضـوع نیازمنـد تأییـد اسـرائیل و 
فلسـطینی ها بر سـر یـک راه حـل دو دولتی اسـت، چیزی 
که ترامپ در طرح خود برای صلح در غزه رد کرده است. 
روسـیه خواهـان لغو تحریم های نفتی اسـت، امـا این امر 
می توانـد درآمـد عربسـتان را کاهـش داده و هزینه هـای 

هنـد را افزایـش دهـد و ایـن چرخـه ادامـه دارد.
قابـل مذاکـره شـوند،  در همیـن حـال، وقتـی مرزهـا 
جنگ هـا بـه دنبالـش خواهنـد آمـد. حتـی قدرت هـای 
بزرگـی ماننـد هنـد ممکـن اسـت احسـاس ناامنـی کنند. 
از آنجـا کـه ترامـپ قـدرت را امـری شـخصی می بینـد و 
نـه وابسـته بـه نهادهـای آمریکایـی، ممکـن اسـت بـرای 
او دشـوار باشـد کـه همتایـان خـود را متقاعـد کنـد کـه 

توافق هایـش دوام خواهنـد داشـت.
بنابرایـن، جهـان رنـج خواهـد بـرد. آنچـه ترامـپ متوجـه 
نمی شـود ایـن اسـت کـه آمریـکا نیـز آسـیب خواهـد دیـد. 
نقـش جهانـی ایـن کشـور باعـث تحمیـل بـار نظامـی و 
پذیـرش تجـارت آزاد شـده کـه برخـی صنایـع آمریکایـی را 
تضعیـف کـرده ، امـا مزایـای آن بسـیار بیشـتر بوده اسـت. 
تجـارت بـه نفـع مصرف کننـدگان و صنایع وارداتی اسـت. 
سیسـتم مالـی جهانـی مبتنی بـر دلار، سـالانه بیـش از 100 
میلیارد دلار هزینه های بهره آمریکا را کاهش داده و اجازه 
می دهـد کـه ایـن کشـور کسـری بودجـه بالایـی داشـته 
باشـد. فعالیت هـای بین المللـی شـرکت های آمریکایـی 

16 تریلیـون دلار ارزش دارد. ایـن شـرکت ها بـه لطـف 
قوانین نسـبتاً شفاف و بی طرفانه در تجارت جهانی رشد 
می کنند، نه بر اساس فساد و امتیازات موقتی که بیشتر 

مناسـب شـرکت های چینـی و روسـی اسـت.
ترامـپ بـر این باور اسـت کـه آمریکا می تواند اروپا و شـاید 
متحـدان آسـیایی خـود را نیز تا حدی یـا به طور کامل کنار 
بگـذارد. او می گویـد آمریـکا یـک »اقیانوس زیبـا به  عنوان 
مـرز« دارد. امـا در دنیـای امـروز، جنگ هـا دیگـر فقـط 
فیزیکـی نیسـتند. آنهـا فضـا و فضـای مجـازی را نیـز در بـر 
می گیرنـد. بنابرایـن، فاصلـه جغرافیایـی دیگـر آن گونـه 
کـه در 1941 بـود، )سـالی کـه حملـه ژاپـن بـه پـرل هاربـر، 
انزواطلبـی آمریـکا را پایـان داد( امنیـت ایجـاد نمی کنـد.

عـلاوه بـر این، آمریـکا برای نمایش قـدرت نظامی یا دفاع 
از سـرزمین خود، به کمک متحدانش نیاز دارد: از پایگاه 
هوایی رامشـتاین در آلمان و ایسـتگاه اطلاعاتی پاین گپ 
در اسـترالیا تـا سـامانه های ردیابـی موشـک در قطـب 
شـمال کانـادا. در دنیـای ترامـپ، ممکـن اسـت آمریـکا 
دیگـر دسترسـی رایـگان بـه ایـن امکانات نداشـته باشـد.

حامیـان معامله گـری تصـور می کنند کـه آمریـکا می تواند 
هرچـه را می خواهـد از طریـق چانه زنـی بـه دسـت آورد 
قدیمـی  وابسـتگی های  از  ترامـپ  کـه  همان طـور  امـا 
سوءاسـتفاده می کنـد، نفـوذ آمریـکا به سـرعت کاهـش 
خواهـد یافـت. بـا احسـاس خیانـت، متحـدان اروپایـی و 
سـایر کشـورها بـه دنبـال امنیـت در میـان خـود خواهنـد 
بـود. اگـر هرج ومرج گسـترش یابد، آمریـکا با تهدیدهای 
جدیدی مواجه خواهد شـد، درحالی که ابزارهای کمتری 
بـرای مقابلـه بـا آنهـا خواهـد داشـت. مثـلاً یـک رقابـت 
هسـته ای در آسـیا در شـرایطی کـه اتحادهـای آمریـکا 
ضعیـف شـده یا از بیـن رفته اند. در یـک دنیای خطرناک، 
دوسـتان، اعتبـار و قوانین، بسـیار باارزش تر از سـودهای 

سـریع هسـتند.
شـاید کنگـره، بازارهـای مالـی یـا رأی دهنـدگان بتواننـد 
ترامـپ را مجبـور کننـد کـه از ایـن مسـیر عقب نشـینی 
کنـد، اما جهان پیشـاپیش خود را بـرای ورود به یک عصر 

بی قانونـی آمـاده کـرده اسـت.
Economist :منبع
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در گفت وگوی امانپور با  ولی نصر مطرح شد

ترامپ به دنبال 
آتش بس هسته ای 

با ایران

»ایران « در گفت و گو با صاحبنظران 
 سخنان اخیر آیت الله نوری همدانی 

را  تحلیل کرد

 روحانیت 
در کنار مردم

رئیس جمهوری با حضور میدانی در 
شهرستا ن های اسلامشهر، بهارستان و 

رباط کریم در جریان مشکلات قرار گرفت

4 چالش جنوب غرب 
استان تهران

»ایران « از مصائب کارگران خدماتی در مشاغل غیر رسمی گزارش می دهد

کارگران خانه ها نه بیمه دارندنه بازنشستگی

تجهیزات یک ملی پوش 350 میلیون آب می خورد

 سخایی فر: هیچ کمانداری
 10 سال دوام نمی آورد

مرگ مرموز ستاره پیر هالیوود و همسرش در »سانتافته«

سرسخت و پرتنوع مثل 
»جین هاکمن«

20

4

ان
یر

و ا
/اک

ن 
گا

شای
ل 

نیا
دا

س: 
عک


